
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 
 

Seniorcentrum 
 
 

Město Svitavy 3. listopadu předalo Sdružení firem OLSPOL s.r.o. Svitavy a Inspa s.r.o. Svitavy staveniště 
„Domova pro seniory“. Nové zařízení sociální služby vznikne přestavbou části objektu T.G. Masaryka 
33. Doposud byla celá budova využívána pro sociální služby poskytované Pardubickým krajem (Domov na 
Rozcestí). Město získalo bezúplatným převodem část budovy ke zřízení „Domova pro seniory“. Náklady 
na stavbu jsou podle smluvního vztahu ve výši 15,3 mil. Kč včetně DPH s termínem dokončení do konce 
září 2011. Do částky není započítáno interiérové a provozní vybavení. Zhotovitel stavebních úprav zahájil 
demoliční práce s potřebnými úpravami okolí. Z důvodů stísněných podmínek v území jsou využívány dva 
vstupy pro navážení materiálu - hlavní brána z ulice T.G. Masaryka (u školy) a hlavní vstup do městského 
úřadu z téže ulice. Již nyní dochází k dopravním komplikacím při příjezdu automobilů k úřadu či při 
průchodu chodců. Rád bych touto cestou požádal všechny, kteří míří za službami městského úřadu, aby 
využívali především přístupu a příjezdu z ulice Dvořákovy (budovou MÚ lze pohodlně projít i k hlavní 
budově vily) a co nejméně využívali přístupu a příjezdu branou z ulice T.G. Masaryka. I přes veškerá 
bezpečnostní opatření nelze stoprocentně zajistit, že při stavební činnosti a pohybu mechanizmů nedojde 
ke kolizi, která v lepším případě může mít za následek pomačkané plechy automobilů. Chraňte zdraví své i 
svých blízkých. Využijte k přístupu na městský úřad a do parku  jinou přístupovou cestu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pavel Čížek, místostarosta města 

 


